AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TiE KUFIZUAR
“ZAIM GROUP”

Sot mé daté 08.03.2024, né cilésiné e ortakut themelues,

Uné i nénshkruari Z. Blerim Dragjoshi, lindur me 19/06/1985, me banim né Tirané, me nr.
personal identifikimi 150619097P, shtetas shqiptare dhe me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, dhe me vullnetin tim té liré vendosa:

Themelimin e shogérisé tregtare me pérgjegjési & kufizuar “ZAIM GROUP™ Sh.p.k, né
pérputhje me Kushtetutén ¢ Republikés s¢ Shqipérisé, ligjin Nr.9901, datc 14.04.2008 *Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, nénshkruar népérmjet kétij akti si vijon:

NENI 1
EMERTIMI DHE FORMA

Emértimi i shoqérisé &shté “ZAIM GROUP” Sh.p.k. mé poshté e quajtur "Shogéria".

Shogéria &shté person juridik me pérgjegjési té kufizuar dhe vepron sipas legjislacionit
Shqiptar. Shoggria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendrén Kombétare
t& Biznesit né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara né ligj. si dhe éshté
pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

NENI 2
SELIA E SHOQIRISE

Selia kryesore e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga “Adem Jashari”, Nd.17, H.1. Kaméz.
Tiran€. Shoqéria mund t€ ndryshojé selin e saj, té hapé zyra pérfagésimi, t& krijoj filiale. si
brenda dhe jashté vendit Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim té Ortakut t& shoqérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Shoqéria do & zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pacaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria “ZAIM GROUP™” Sh.p.k, do t€ keté si objekt t& ushtrimit & veprimtarisé si vijon:

- Import-eksport, tregtim. shit-blerje, dhénien me qira & automjeteve dhe mjeteve
motorrike (autovetura, furgona, kamioné, motogikleta, mjete té rénda, etj), t& reja dhe té



pérdorura, automjeteve jashtépérdorimit apo pjeseve t& kémbimit, si dhe kryerjen e ¢do
aktiviteti tjetér q¢ lidhet me automjetet.

- Aktivitet ndérmjetésimi né ¢do fushé, konsulencé dhe shérbime ligjore, ekonomike,
financiare, t& teknologjisé dhe informacioni, shit-blerje dhe dhénie me qira té pasurive (&
luajtshme dhe té paluajteshme me pagesé dhe/ose me kontraté.

- Aktivitet dhe shérbime né fushén e turizmit, hotelerisé, bar-restoranteve, etj. Organizim
dhe shérbim t& aktiviteteve dhe paketave turistike, bileta avioni, trageti, autobusi dhe/apo
t¢ mjeteve t& ndryshme t&¢ organizimit e formave (& udhétimeve turistike. Transport
kombétar dhe ndérkombétar pér vete, pér (€ treté, me qira dhe taksi.

- Veprimtari t&¢ Agjentit t& sigurimeve, shérbimeve té pagesave elektronike ose jo, té
transferimit t& parave né emér dhe pér llogari té € tretéve, kémbimit valutor, Shérbime né
fage internet (website services), marketing dhe shitje online, etj.

- Projektim, instalim, operim dhe mirémbajtje e sistemeve dhe rrjeteve t& komunikimit.
pajisjeve dhe softwareve né fushén e TIK, tregtimin e t& gjitha artikujve me pérmbajtje
clektronike, si kompjutera, printera, pajisje, skanera, data storage, POS, bateri. sisteme
sigurie, etj).

- Tregtimin i mallrave/artikujve t& ndryshém me shumicé dhe pakicé, tregtimin e
materialeve industriale, t& ndértimit, elektoshtépiake, hidrosanitare, elektrike, hidraulike,
elektronike, kancelarike dhe didaktike, etj.

- Shérbime higjieno-sanitare t&¢ ambienteve t& brendshme dhe té jashtme dhe shérbime té
paketés DDD (Dizinfektim, Dizinsektim, Deratizim) si dhe tregtim i materialeve t&
pastrimit.

- Kryerjen e veprimtarisé né fushén e ndértimit, rikonstruksione, projektime, kolaudime.
mirémbajtje apo restaurime, me fonde private apo publike t& objekteve t&é ndryshme
sociale kulturore, industriale, turistike, bujqésore, impiante teknologjike, termike dhe té
kondicionimit.

- Shoggéria do t€ kryeje t€ gjitha aktivitetet e mésipérme, si edhe cdo aktivitet tjetér tregtar
qé€ nuk €shté i ndaluar nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

NENI §
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i nénshkruar i shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve
themelues (€ késaj shogérie, né vleré monetare 100.000 (njéqindmijé) leké. Kapitali ndahet né
1 (njé) kuoté, e cila zotérohet nga ortakét si mé poshté:



1. Blerim Dragjoshi. n¢ cilésiné e ortakut themelues zotéron 100% & vlerés sé kapitalit
themeltar, ¢ barabarté me 1 kuoté me vleré 100.000 leké.

Kapitali themeltar investohet nga ortaku themelues né vleré monetare. pagesa ¢ kapitalit
kryhet nga ortakét themelues pas regjistrimit né Qendrén Kombétare (& Biznesit.

NENI 6
ORGANET E SHOQIRISE

Organet drejtuese t¢ shoqgérise do (& jené:

- Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve — Organi mé i larté vendimarrés:
- Administratori — Organi eckzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

Meényra e organizimit t& tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.

NENI 7 . )
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria mund & administrohet nga njé administrator i vetém ose nga disa administratoré.
Administratori/rét do & ushtrojé/né té gjitha kompetencat né pérputhje me parashikimet ¢
nenit 95 t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité tregtare™. Statutit
dhe/ose aktit t& emérimit.

Me kété Akt caktohet Administratori i paré i shoqérisé Znj. Bukurije Dragjoshi. lindur me
18/04/1967. me banim né Tirané, me nr. personal (ID) G75418116C, me njé afat 5 vjegar. me
1€ drejté rizgjedhje.

Administratori i eméruar do té keté t€ drejtén dhe detyrimin té ushtroj té gjitha kompetencat
q¢ parashikohen nga ligji nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™. si
dhe ¢do akt tjetér ligjor né funksion té shogérisé.

NENI 8
VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti
i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqéris€ né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin gjaté ekzistencés sé shoqérisé duhet t&
diskutohen pér gjetjen e zgjidhjeve me mirékuptim. N& rast se palét nuk gjejne zgjidhje pér
mosmarrveshjen e tyre sipas pikave t&€ mésipérme atéhere ato mund ti drejtohen gjykave
kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve.



NENI 10
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Pér sa nuk éshté parashikuar n¢ kété akt themelim, rregullimi i modaliteteve té tjera q¢ lidhen
me funksionimin ¢ shoqérisé do (& béhet sipas dispozitave t& ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008.
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, si dhe ¢do ligji t& veganté qé &shté né fugi né
Republikén e Shqipérisé.

Ky Akt themelimi éshté hartuar me 3 (tre) kopje né gjuhén Shqipe.

Nénshkruhet sot me daté 08 Mars 2024,

ORTAKU I VETEM THEMELUES

Blerim DRAGJOSHI
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